— 1 —

上海市闵行区农业农村委员会

上 海 市 闵 行 区 财 政 局

闵农业农村委〔2025〕32 号 签发人：朱群英 贾兰兰

关于申请 2024 年度“三秋”农作物秸秆
综合利用市级补贴资金的请示

上海市农业农村委员会：

根据《关于进一步推进农作物秸秆综合利用工作的通知》（沪

发改规范〔2024〕8 号）《关于印发〈上海市 2024 年秸秆综合

利用实施方案〉的通知》（沪农委〔2024〕188 号）文件精神，

闵行区农业农村委对 2024 年“三秋”水稻秸秆机械化还田和离

田情况调查统计和核实，并将作业内容、面积及享受补贴金额进

行了公示。2024 年闵行区水稻种植面积 16267.41 亩，经查实，

其中秸秆机械化还田面积 14916.03 亩，秸秆离田用于大球盖菇

种植基料 720 吨（1200 亩）。按照文件规定，市级财政对秸秆

机械化还田补贴为 25 元/亩，补贴金额 372900.75 元；对秸秆离

文件

— 2 —

田利用补贴为 240 元/吨，补贴金额 172800 元。闵行区 2024 年

“三秋”农作物秸秆综合利用市级补贴资金共计 545700.75 元。

为奖补 2024 年度“三秋”作业的农机合作社和相关企业，

进一步引导、鼓励和推进农作物秸秆综合利用工作，现特申请

2024 年度闵行区“三秋”农作物秸秆综合利用市级奖补资金

545700.75 元，其中还田市级补贴资金 372900.75 元，离田用于

大球盖菇种植基料市级补贴资金 172800 元。

妥否，请批示。

附件：闵行区 2024 年“三秋”水稻秸秆综合利用情况表

上海市闵行区农业农村委员会 上海市闵行区财政局

2025 年 6 月 3 日

— 3 —

附件

闵行区 2024 年“三秋”水稻秸秆综合利用情况表

序号 街镇 作业单位 作业方式 还田面积（亩）/离田利用（吨）
市级补贴资金

（元）

1

浦江

上海鲁华农机服务专业合作社

旋

耕

灭

茬

还

田

3975.96 99399

2 上海杜田农机服务专业合作社 1506.52 37663

3 上海联跃农机服务专业合作社 3537.67 88441.75

4 上海闵田农机服务有限公司 1003.67 25091.75

5 浦锦 上海联跃农机服务专业合作社 1109.78 27744.5

6 马桥 上海振贤农机专业合作社 2791.5 69787.5

7 颛桥 上海页之山农机服务专业合作社 495.87 12396.75

8 吴泾 上海乐道农机专业合作社 495.06 12376.5

小计 14916.03 亩 372900.75

1
浦江

上海政标农业发展有限公司
离田（大球盖

菇种植基料）

600 吨（1000 亩） 144000

2 上海锐取绿化养护有限公司 120 吨（200 亩） 28800

小计 720 吨（1200 亩） 172800

合计 16116.03 亩 545700.75

— 4 —

公开属性：主动公开

上海市闵行区农业农村委员会办公室 2025 年 6 月 3日印发